Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Ергачинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

О создании общественной комиссии

по  контролю за организацией и

качеством питания

         В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля за

качеством  питания обучающихся  во II полугодии  202012021 учебного года,  с целью

проверки обеспечения качественного приготовления пищи в школьной столовой в

соответствии с  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» (постановление Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 г. №28).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную контрольную комиссию по проверке качества питания в

следующем составе:

Председателя комиссии: Кадочникова М.В..- ответственный за питание в школе

Членов комиссии:-  Черепахина Н. А..– заместителя директора по УМР;

                                - Представители  Общешкольного родительского комитета с 1-11 класс;

                                - Валов Е. А. - предприниматель;

                                - представитель  от старшеклассников.

2.Утвердить план проведения проверок общественной комиссией по организации

контроля за питанием в МАОУ «Ергачинская СОШ".

3. Провести проверку    05 сентября   2025г. С  9.00 ч.-12.00 ч.

4. Контрольной  комиссии проводить контроль по проверке качества питания в школьной

столовой в соответствии с планом работы комиссии и положением о работе общественной

комиссии по контролю за организацией и качеством питания.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              И.о.директора                                                                                Голузина О.А.

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-14-93 от 22.08.2025. Исполнитель: Кадочникова М.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.08.2025 12:18

https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.4.3648-20_deti.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.4.3648-20_deti.pdf
https://www.rospotrebnadzor.ru/files/news/SP2.4.3648-20_deti.pdf

Приложение 1.

План проверки

по осуществлению производственного контроля

Осуществить  контроль:

- за соответствием рациона питания утвержденному примерному меню;

- за качеством готовой продукции;

- за сроками хранения и реализации продуктов;

- за организацией приема пищи учащимися, за соблюдением порядка в столовой;

- за соблюдением графика работы столовой;

- за санитарным состоянием пищеблока.

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-14-93 от 22.08.2025. Исполнитель: Кадочникова М.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.08.2025 12:18

	1
	2